

عنوان مقاله:

ارزیابی قابلیت ژئومورفوتوریستی لندفرم ها بر اساس روش پراونگ (مطالعه موردی: منطقه اورامانات کردستان)

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

ابوالفضل قنبری - دانشیار گروه پژوهش های جغرافیایی دانشگاه تبریز

امید یزدانی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری، دانشگاه تبریز

نسیم قنادی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری، دانشگاه تبریز

سمیرا هاشمی امین - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری، دانشگاه تبریز

خلاصه مقاله:

امروزه اهمیت صنعت گردشگری بر تمام جوامع آشکار می باشد و هر کشوری سعی دارد با در نظر گرفتن منابع خود در جذب گردشگران، سهمی از این پدیده اقتصادی- اجتماعی داشته باشد. زمین گردشگری (ژئوتوریسم) بعنوان شاخه ای از گردشگری طبیعت مورد توجه است که بر حفاظت محیط طبیعی و گردشگری پایدار تاکید دارد و جاذبه های زمین شناسی موجود را مورد مطالعه و تفسیر برای علاقه مندان قرار می دهد. منطقه اورامانات کردستان در شمال غرب کشور، علاوه بر جاذبه های تاریخی و فرهنگی کم نظیر در کشور، از طبیعت بسیار زیبا و تنوع زمین شناسی نیز برخوردار می باشد. تحقیق حاضر با استفاده از روش های کتابخانه ای و میدانی و نیز با بکارگیری مدل پراونگ، به ارزیابی و توانسنجی ژئومورفوسایتهای موجود در منطقه مورد مطالعه پرداخته است. نتایج پژوهش نشان داد که از میران لندفرم های منتخب بالاترین امتیاز در عیار ارزش گردشگری (2.65) و عیار ارزش بهره وری (0.55) متعلق به کوه تخت می باشد و لندفرم های رودخانه سیروان و آبشار سلور پایین ترین امتیاز را کسب نمودند. دیگر ژئومورفوسایت ها از ارزش تقریباً یکسانی برخوردار بودند. علت اصلی پایین بودن امتیاز برخی از ژئومورفوسایت ها، عدم وجود زیرساخت ها و تاسیسات مناسب و نیز نبود ارزش باستان شناسی، تاریخی و فرهنگی نسبت به دیگر لندفرمها بود. بطور کلی منطقه مورد مطالعه در حوزه زمین گردشگری از وضعیت مطلوبی برخوردار بوده و می توانبا برنامه ریزی و مدیریت مناسب و به حداقل رساندن نقاط ضعف آن، از توانمندی های منطقه استفاده بهینه نمود و موجبات توسعه اقتصادی و به تبع آن رفاه منطقه را فراهم کرد.

کلمات کلیدی:

اورامانات کردستان، ارزیابی ژئومورفوسایت، زمین گردشگری، پراونگ

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/384883>

